

# Suku ei aina olekaan pahin

Hellman-suku juhlii omaa historiaansa viiden vuoden välein.

» Rauma

JENNIKA VATAJA, LÄNSI-SUOMI

**Tapio Suvannon** mielestä sukutapaamisten perimmäinen tarkoitus on se, että ihmiset innostuvat ja haluavat jakaa muistojaan toisten kanssa.

– Täällä on paljon ihmisiä, joiden luona olen kyläillyt pienenä. Muistot säilyvät ja tämänkaltaisen yhteisöllisyys kantaa pitkälle. Kyllä lapsena kannattaa sukuloita, Suvanto nauraa.

## Suvun historia kiinnostaa

Helkkilän Hellman -suku ei halua päästää yhteyksiä katkeamaan ja tämän vuoksi he järjestävät suuria sukutapaamisia, jonne kaikki **Emanuel ja Liisa Hellmanin** jälkeläiset ja heidän puolisonsa ovat tervetulleita.

Ensimmäinen suunnittelukokous pidettiin jo vuonna 1949. Sen jälkeen sukutapaamisia on järjestetty noin viiden vuoden välein.

– Meitä kiinnostaa oma historia ja se, mistä olemme peräisin. Löytyypä myös yksittäisiä aktiiveja, jotka ovat lähteneet selvittämään asioita syvemmin. Se vaa-tiikin jo omanlaista osaamista ja paneutumista asiaan, sukutoimikunnan puheenjohtajana toimiva Suvanto mainitsee.

## Taideteoksia vanhoista aarteista

Emanuel ja Liisa Hellman saivat aikanaan kuusi lasta; kolme poikaa ja kolme tyttöä. Suurella suvulla on pyrkimykseenä syväällisyys ja vaikuttaminen yhteiskunnassa. Suvussa pidetäänkin arvokkaina monenlaisia kirjoitelmia, joita suvun jäsenet ovat julkaisseet.

**Tuula Kartanolla** on aarteinaan muun muassa vaatteita ja käyttöesineitä, joiden esittely kuuluu olennaisena osana suku-



Peikka Lehmuskallio

Helkkilän Hellman -suvun oltermanni eli vanhin jäsen Seppo Kartano (vas.), Gábor Molnár, Tuula Kartano ja sukutoimikunnan puheenjohtaja Tapio Suvanto ihastelevat Isak-nimisen esi-isän vanhaa liiviä, joka on kotona kudottu ja arviolta vuodelta 1792. Tuula Kartano on tehnyt isakin liivistä taulun, jotta se säilyisi mahdollisimman pitkään.

tapaamisen ohjelmaan.

– Kaikki vaatteet ovat itse kotona kudottuja ja jopa napit on tehty itse. Osasta olen tehnyt taideteoksia taulujen muodossa, jotta ne eivät vain lojuisi jossain kaapissa.

## Suku on voimavara

Pöydältä löytyy jopa vanha kahvi-

pannu, joka on paikattu pohjasta.

– Tämä kuului isoäitini mummulle. Nykyään kun joku menee rikki, niin se heitetään vesiliinulle. Nämä ovat ihania muistojia, Kartano mainitsee.

Kartanon mielestä suku on ehdottomasti voimavara, eikäannon mukaan "se pahin".

– En edes ymmärrä, mistä tuol-

lainen sanonta on saanut alkunsa. Kun olin lapsi, sukulaisemme vierailivat usein toistensa luona. Söimme yhteisiä päivällisiä ja vietimme paljon aikaa yhdessä. Nykyään sitä ei tehdä enää niin paljon.

Kartano kertoo ihailevansa edesmennyt äitiään, jossa oli kuuleman mukaan kertojan vikaa.

– Äitini sanoi aina, että kyllä elämä on lyhyt vaikka eläisi sata vuotta. Muistan kaiken, mitä äitini on minulle kertonut, joten minä elän sitten kaksisataa vuotta, Kartano nauraa.

Viikonloppuna järjestetty Helkkilän Hellman -suvun sukutapaaminen oli järjestyksessään viides toista.